
UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  TORINO

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIRURGICHE

Direttore: Prof. Roberto Albera

*
D.D Repertorio n. ………….. del ……………………..

Prot. n…………..... del ……

*n. e data della registrazione di protocollo sono riportati nei metadati del sistema di protocollo informatico Titulus

Oggetto: Decreto direttoriale di annullamento in autotutela dell’iter per l’affidamento di incarico di lavoro autonomo

mediante procedura comparativa; autorizzazione di indizione nuova procedura selettiva

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

VISTO il vigente “Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo, ai sensi dall’art. 7 co.

6 e 6-bis del D.Lgs. 165/01, e s.m.i)

VISTA                       la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Chirurgiche n.273BIS/2022 TEL del 12/07/2022
con la quale viene autorizzata l’attivazione della procedura selettiva

PREMESSO

1. che con Prot. n.719  del 02/08/2022, veniva emanato  il Bando interno per l’individuazione di n. 1 unità tra il
personale dipendente dell’Ateneo per attività professionale n. 03P/2022/DSC  di ricerca nell’ambito del progetto dal
titolo" Progetto e (ri)valutazione DSA " Resp. Prof. Roberto Albera e pubblicato  sul sito web del Dipartimento di
Scienze Chirurgiche con scadenza di presentazione delle domande fissata al 12/08/2022 (ore 12),;

2. che  scaduto predetto termine non sono pervenute domande di disponibilità del personale interno dell’Università di
Torino,

3. che nelle more della pubblicazione del Bando Esterno così previsto dalla delibera del Consiglio di Dipartimento di
Scienze Chirurgiche n.273BIS/2022 TEL si è rilevato un  errore nella previsione dei “Requisiti di ammissione”   nel
senso che veniva richiesto come titolo di studio  Laurea in Logopedia (classe L/SNT2 Scienze delle professioni
sanitarie della riabilitazione) di cui DM 270/04 ovvero Laurea magistrale in Psicologia (Classe LM-51) di cui DM
270/04 Lauree o Lauree Specialistiche ai sensi del D.M. 509/99 e Diplomi di Laurea (Vecchio Ordinamento)
previgenti al D.M. 509/99, equiparati alle predette lauree ai sensi di legge  ovvero di titolo equipollente conseguito
presso Università straniere, anziché il  titolo di studio Laurea in Logopedia (classe L/SNT2 Scienze delle professioni
sanitarie della riabilitazione) di cui DM 270/04; Lauree o Lauree Specialistiche ai sensi del D.M. 509/99 e Diplomi di
Laurea (Vecchio Ordinamento) previgenti al D.M. 509/99, equiparati alle predette lauree ai sensi di legge ovvero di
titolo equipollente conseguito presso Università straniere

4. che trattandosi nella specie di un mero errore materiale nella formalizzazione della richiesta di conferimento
dell’incarico in questione avanzata dal Responsabile Prof. Roberto Albera, errore che di conseguenza veniva
replicato nella delibera sopra citata del Consiglio di Dipartimento del 12/07/2022





UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  TORINO

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIRURGICHE

Direttore: Prof. Roberto Albera

VERIFICATA la sussistenza dei presupposti di Legge per procedere in autotutela e l’assenza di pregiudizio dell’interesse

pubblico e degli amministrati

 

CONSIDERATA inoltre la necessità e l’urgenza di attivare l’iter di affidamento di incarico di lavoro autonomo mediante

procedura comparativa  per esigenze improrogabili di ricerca connesse  anche alla circostanza che i fondi

utilizzati per il finanziamento di tale incarico sono in scadenza,

TENUTO CONTO      della valutazione effettuata dal Responsabile relativa ai nuovi requisiti di ammissione inerenti ai titoli di

studio non correttamente indicati nella predetta delibera e nel bando,

CONSIDERATA       l’impossibilità di convocare in tempi brevi una seduta del Consiglio di Dipartimento,

RITENUTO              quindi necessario procedere all’annullamento in autotutela della procedura di selezione  di cui al Prot.

n.719  del 02/08/2022  e di tutti gli atti conseguenti ai sensi e per gli effetti dell’art.21 nonies della Legge 241/90 s.m.i ed alla

conseguente emanazione di un nuovo iter di affidamento di incarico di lavoro autonomo mediante procedura comparativa

DECRETA

Per le motivazioni in premessa:
1. L’annullamento in autotutela della procedura di selezione di cui al prot. Prot. n.719  del 02/08/2022 e di tutti gli atti

conseguenti;

2. La pubblicazione di tale provvedimento sul sito del Dipartimento di Scienze Chirurgiche e diffuso tramite Unito Flash

News,

3. L’adozione di nuova procedura comparativa per l’affidamento dell’incarico in oggetto (come previsto dal
“Regolamento per il conferimento di lavoro autonomo, ai sensi dell’ art. 7. CO. 6 E 6-BIS del D. LGS. 165/01, e
S.M.I), con la previsione, nell’ambito dei titoli di studio richiesti della Laurea in Logopedia (classe L/SNT2 Scienze
delle professioni sanitarie della riabilitazione) di cui DM 270/04; Lauree o Lauree Specialistiche ai sensi del D.M.
509/99 e Diplomi di Laurea (Vecchio Ordinamento) previgenti al D.M. 509/99, equiparate alle predette lauree ai sensi
di legge ovvero di titolo equipollente conseguito presso Università straniere.

4. La conferma del restante contenuto presente nella delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Chirurgiche
n.273BIS/2022 TEL del 12/07/2022

Fto

Il Direttore del Dipartimento

Prof. Roberto ALBERA

Il presente documento è sottoscritto con Firma digitale ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. 82/2005


		2022-08-17T21:02:13+0200
	IT
	Roberto Albera




